[image: image1.wmf]
Калужская область

ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

«Город Малоярославец»

                                                 РЕШЕНИЕ

от «18» февраля 2016 года

    № 67
О внесении изменений (дополнений) в Положение

«О земельном налоге на территории МО ГП «Город Малоярославец»
На основании части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 23.11.2015 года №320-ФЗ  «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и  руководствуясь статьей 26 Устава МО ГП "Город Малоярославец", городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в положение "О земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец", утвержденного постановлением городской Думы N 67 от 27.10.2005:

Изложить п.2.1.1 Положения в следующей редакции:

«0,13 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства»

Изложить абзац 2 пп.2.1.2. в следующей редакции:

«0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

Изложить п.4.2. части 4 Положения в следующей редакции:

«4.2. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»

Исключить п.5.1. части 5 Положения.

Исключить из п.5.2. фразу:

 «физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями»
Исключить абзац 2 части 6 положения.
Абзац 3 части 6 Положения изложить в следующей редакции:
Налогоплательщики, имеющие право на льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течение 30 дней с момента возникновения права на льготу, либо уменьшения налоговой базы.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Малоярославецкий край".

Глава муниципального образования

ГП «Город Малоярославец»

О.А. Жукова